מאמר זה מבקש להתמודד עם אחת המחלוקות המשמעותיות
ביותר בכל הנוגע לחלוקת רכוש: האם חלוקת רכוש צריכה
להתבצע בערכי נטו )קרי, לאחר הבאת כלל רכיבי המס
בחשבון( או בערכי ברוטו? כפי שנפרט בהרחבה במאמר זה,

עמדתנו היא כי חלוקת נכסים צריכה להתבצע בערכי נטו.

בעת גירושין, בהיעדר הסכם המסדיר את יחסי הממון בין בני
זוג, יחולו על בני הזוג הסדר איזון המשאבים המפורט בחוק
יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג-1973. הנחת היסוד הכללית
היא שכלל הנכסים והזכויות שנצברו בתקופת הנישואין הם
בני איזון ואילו נכסים שהיו בבעלות בני הזוג עובר למועד

צילום: נטע קישנאבסקיצילום: רמי זרנגר

עסק משפחתי גיליון 4 ינואר 482026

ואולם, דיני המס שונים בהתייחסותם להעברות רכוש אגב גירושין
בזכויות במקרקעין או באיגוד מקרקעין לעומת נכסים אחרים, כגון מניות
בתאגידים או זכויות כלכליות אחרות. בקצרה, וכפי שהרחבנו בעבר במקום
אחר,13 הוראות חוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה(, התשכ"ג-1963 קובעות
במפורש שהעברה אגב גירושין איננה אירוע מס, אך הוראה דומה אינה קיימת
בפקודת מס הכנסה ביחס להעברת זכויות כלכליות אחרות, דוגמת זכויות
בתאגידים.